欧州からのＭＯＸ燃料輸送に関する情報の公表について

平成２１年１月２８日

中 部 電 力 株 式 会 社

四 国 電 力 株 式 会 社

九 州 電 力 株 式 会 社

欧州から日本へのＭＯＸ燃料輸送について、日英仏の事業者は、政府と協議をし

つつ調整を進めてまいりましたが、ＭＯＸ燃料輸送に関する情報の公表については、

下記のとおり実施することとしましたので、お知らせします。

記

１． ＭＯＸ燃料積出港の所在国は、欧州出発日＊の数日前に公表します。

２． 欧州出発日、概略輸送ルート、日本到着のおおよその時期、積出港、輸送船名

及び輸送物は、欧州出発日の１日後に公表します。

なお、本日、仏国ＡＲＥＶＡ/ＮＣ及び英国ＩＮＳが、それぞれ仏英国内で同様

の内容のお知らせを行っています。

＊欧州出発日：２隻の船舶が英仏領海を離れ、船団を組んで日本へ向け

航行を開始する日のこと

以 上

別 紙